(dezenove) Empresas, conforme Formulários para recebimento do Edital, solicitado via e-mail, 

disponível no site do DER/SE. 

Em reunião de recebimento dos envelopes, compareceram as Empresas: 

DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL 

LTDA., apresentou proposta no valor de RS 565.335,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil 

trezentos e trinta e cinco reais) e a NEWTESC TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA., 

apresentou proposta no valor de RS 633.769,31 (seiscentos e trinta e três mil setecentos e 

sessenta e nove reais e trinta e um centavos). Todas as Licitantes apresentaram prazo estimado 

para execução dos serviços de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de emissão, pelo 

DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço. Quanto a validade da proposta, a DATAPROM

[...]

Cumpridos todos os trâmites legais, esta Comissão Permanente de Licitação declara 

VENCEDORA e ADJUDICA os serviços em favor da Licitante NEWTESC TECNOLOGIA E 

COMÉRCIO LTDA., por ter atendido a todas as exigências do Edital, importando o resultado 

final da presente Licitação no valor de RS 633.769,31 (seiscentos e trinta e três mil setecentos e 

sessenta e nove reais e trinta e um centavos), com prazo de validade da proposta de 65 

(sessenta e cinco) dias e prazo estimado para execução dos serviços de 60 (sessenta) dias, 

contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.